
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese di febbraio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  19   Del  12-02-2019 Registro generale n. 57

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019 PER LA FORNITURA DI METANO
EDIFICI COMUNALI E SCUOLE  - CIG:  ZCE285D03D

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 19 del 12-02-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA
PRIVATA



DATO ATTO CHE questo Comune deve provvedere all’impegno delle spese necessarie per le
forniture relative al gas metano per l’anno 2019 relativamente agli edifici comunali, impianti sportivi e
scuole;

VISTO il Contratto in essere per la Fornitura di Gas Metano con la ditta Tecniconsul Energia SRL –
P.IVA 02400570350;

PREMESSO quanto sopra, sulla base dei consumi storici si rende necessario impegnare allo scopo
una somma complessiva di euro 16.900,00 a fronte degli obblighi istituzionali ritenuti inderogabili
dall'Ente;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1 - DI CONSIDERARE la premessa é parte integrante del presente provvedimento;

2 - DI IMPEGNARE, per l'anno 2019, la somma complessiva di Euro 16.900,00 per il pagamento delle
forniture del metano presso gli edifici comunali, impianti sportivi e scuole ai capitoli:

€     1.000,00 al Capitolo 82/1 – Sede Comunale
€     3.700,00 al Capitolo 340/1 – Stabili non addetti ai servizi;
€     3.700,00 al Capitolo 692/1 – Scuole ;
€     5.000,00 al Capitolo 692/1 – Palestra;
€  3.500,00 al Capitolo 1785 – Impianti Sportivi;

3 - DATO ATTO che, in virtù del Contratto vigente, il fornitore del metano è la Società Tecniconsul
Energia SRL – P.IVA 02400570350;

4 - DI DARE ATTO che il bilancio di previsione 2019/2021 è in avanzata fase di formazione, e che
pertanto il presente impegno di spesa è preso ai sensi dell'articolo 163 del D.Lgs n. 268/2000, per
evitare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente.

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 19 del 12-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Seri Angelo
ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in
data 10-05-2019 per l’importo complessivo pari ad €    16.900,00

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 12-02-2019 Seri Angelo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   192 al Capitolo         82/2019 per l’importo pari ad €       1.000,00).
(N. Impegno   193 al Capitolo        340/2019 per l’importo pari ad €       3.700,00).
(N. Impegno   194 al Capitolo        692/2019 per l’importo pari ad €       3.700,00).
(N. Impegno   195 al Capitolo        692/2019 per l’importo pari ad €       5.000,00).
(N. Impegno   196 al Capitolo       1785/2019 per l’importo pari ad €       3.500,00).
_______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva
subito dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria  (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 24-05-2019

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 12-02-2019 F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 24-05-2019 Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 19 del 12-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

